
1 

 

Świnoujście, dnia 15 stycznia 2016 r. 

WO.KP.271.1.2015 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Miasto 

Świnoujście” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych 

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia j.n.: 

Pytanie nr 1 
Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych 

lub na terenach osuwiskowych? 
Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach 

potencjalnie zagrożonych powodzią, jednak od 1997 r. nie miały miejsca tego typu szkody. Dodatkowo 
w SIWZ został zastosowany limit na to ryzyko w wysokości 1 000 000,00 zł. Ponadto Zamawiający 

informuje, iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na terenach 
osuwiskowych. 

 
Pytanie nr 2 

Czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. 

Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem 
wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko 

śmieci, sortownia odpadów i jednocześnie potwierdza, że w ryzyku OC wyłączona jest działalność 

związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. 
 

Pytanie nr 3 
Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, 

to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający informuje, iż nie ma takiego zagrożenia. Niektóre lokalizacje Zamawiającego wskazane 

do ubezpieczenia znajdują się w znacznej odległości od Terminalu LNG. Zasady przyjęte przy 
projektowaniu i budowie oraz eksploatacji Terminalu LNG ograniczają ryzyko awarii przemysłowej 

do bardzo mało prawdopodobnego, której skutki mogą wykraczać poza teren Terminalu. 
Oddziaływanie Terminalu na środowisko nie niesie za sobą żadnego ryzyka ani zagrożenia. Żaden 

ze scenariuszy awaryjnych na Terminalu LNG nie obejmuje zagrożenia ludności i zabudowy 

mieszkaniowej.  
 

Pytanie nr 4 

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli 

tak to proszę wskazać, które to budynki. 

Odpowiedź nr 4 
Zamawiający informuje, iż budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie. Informacje dotyczące 

użytkowania budynków znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ. 
 

Pytanie nr 5 

Czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem 

(m.in. poliuretan, styropian)? 



2 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, iż tego typu dane znajdują się w tabeli nr 1 w załączniku nr 4 do SIWZ. 

 
Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź nr 6 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej ma być objęty zakres nie 
wykraczający  poza ustawową odpowiedzialność wynikającą z: 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

innych szczególnych przepisów ustawowych i wykonawczych, w tym przepisów prawa miejscowego 

oraz statutów, regulaminów poszczególnych podmiotów objętych zamówieniem 
Odpowiedź nr 7 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 8 

Wnioskuję o wyłączenie zapisu: zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku 

podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności. Składka będzie 
rozliczana zgodnie z określonymi w specyfikacji zapisami klauzuli warunków i taryf   

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie  sumy gwarancyjnej lub sublimitów w okresie ubezpieczenia, 

do jakiej wysokości? Czy Wykonawca w okresie ubezpieczenia może odmówić zwiększenia sumy 

gwarancyjnej (wnioskowanej przez Zamawiającego) ponad limity wnioskowane w SIWZ? 
Odpowiedź nr 9 

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje zwiększenia sumy gwarancyjnej w okresie 
ubezpieczenia ale nie może wykluczyć, ze taka sytuacja nie zaistnieje w okresie trwania umowy. 

Zgodnie z zapisami umowy generalnej Wykonawcy, za zwiększenie sumy gwarancyjnej przysługuje 

dodatkowa składka zgodnie z zapisami klauzuli warunków i taryf. 
 

Pytanie nr 10 
Jaka cześć mienia wnioskowanego do ubezpieczenia posiada zużycie techniczne przekraczające 50%? 

Odpowiedź nr 10 
Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie precyzyjnie wskazać tego typu mienia. 

 

Pytanie nr 11 
Klauzula (7) automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym – Czy limit odpowiedzialności 

dla klauzuli może wynosić 20% łącznej sumy ubezpieczenia? W jakiej wysokości planuje Zamawiający 
zakup sprzętu elektronicznego w kolejnych 12 miesięcznych okresach polisowych? 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego limitu. Zamawiający informuje 
ponadto, iż nie jest w stanie precyzyjnie wskazać, w jakiej wysokości sprzęt elektroniczny może być 

nabyty przez jednostki organizacyjne Miasta w trakcie trwania okresu ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 12 
Klauzula (8) automatycznego pokrycia  środkach trwałych i wyposażeniu - Czy limit odpowiedzialności 

dla klauzuli może wynosić 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 000 000zł? W jakiej 



3 

 

wysokości planuje Zamawiający zakupy środków trwałych i wyposażenia w kolejnych 12 miesięcznych 

okresach polisowych? Proszę o podanie kwotowo wysokości limitu wzrostu wartości majątku (10% 

sumy ubezpieczenia), który ma być objęty ochroną bez pobierania dodatkowej składki. 
Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego limitu. Zamawiający informuje 
ponadto, iż nie jest w stanie precyzyjnie określić kwoty środków trwałych i wyposażenia, jakie mogą 

być nabyte przez jednostki organizacyjne Miasta w trakcie trwania okresu ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 13 

Klauzula (9) likwidacyjna dotycząca środków trwałych – proszę o wykreślenie zapisu: W przypadku 
nieodtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody 

i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane 
jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy 

z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula 

ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Proszę o potwierdzenie, 
że w przypadku nieodtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nie przekroczy rzeczywistej 

wartości szkody i nie będzie wyższa niż suma ubezpieczenia środka trwałego deklarowanego 
do ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 14 
Klauzula (10) szybkiej likwidacji szkód – proszę o wskazanie rodzaju mienia, dla którego będzie miała 

zastosowanie klauzula. Wnioskuję o limit wysokości szkody nie więcej niż 10 000zł (brutto) 
Odpowiedź nr 14 

Zamawiający nie wyraża zgody, ponadto informuje, iż może to być na przykład serwer bądź sprzęt 

komputerowy, którego szybka naprawa jest konieczna do sprawnego funkcjonowania jednostki. 
 

Pytanie nr 15 
Klauzula (15) warunków i taryf – proszę o potwierdzenie, ze zapisy klauzuli nie dotyczą ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej (podwyższenia sumy gwarancyjnej i sublimatów) 

Odpowiedź nr 15 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 
Pytanie nr 16 

Klauzula (16) awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – proszę o potwierdzenie, że klauzula 

nie dotyczy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania. Dotyczy wyłącznie instalacji 
wchodzących w skład budynków. 

Odpowiedź nr 16 
Zamawiający informuje, iż klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych dotyczy instalacji 

wodociągowej, kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń przesyłających media 
w postaci płynnej, należących do ubezpieczonych budynków. 

 

Pytanie nr 17 
Klauzula (19) zmian w odbudowie. Czy dodatkowy limit odszkodowania (20% wartości szkody) 

oznacza, że wysokość szkody przy uwzględnieniu zmian konstrukcji / technologii odbudowy będzie 
wyższa o 20%? 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający potwierdza, iż wysokość szkody przy uwzględnieniu zmian konstrukcji/technologii 
odbudowy może być wyższa o 20% z zastrzeżeniem, że wypłata odszkodowania następuje max. 

do wysokości poniesionych kosztów odtworzenia w granicach sumy ubezpieczenia budynku 
lub budowli, z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. 

 
 

 

 



4 

 

Pytanie nr 18 

Klauzula (22) zgłaszania szkód. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku kradzieży Policja będzie 

poinformowana o zdarzeniu niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od stwierdzenia faktu 
kradzieży. 

Odpowiedź nr 18 
Zamawiający informuje, iż w przypadku kradzieży Policja będzie poinformowana o zdarzeniu 

niezwłocznie, jednak nie może wykluczyć, iż może to nastąpić później niż 24 godzin od stwierdzenia 

faktu kradzieży. 
 

Pytanie nr 19. 
Klauzula (23) miejsca ubezpieczenia. Proszę o potwierdzenie, że nowe lokalizacje Zamawiającego 

i miejsca ubezpieczenia w związku z wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, ekspozycją będą 
posiadały niezbędne zabezpieczenia p-poż i zabezpieczenia przeciw kradzieżowe określone jako 

minimalne w OWU. 

Odpowiedź nr 19 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 20 

Klauzula (25) czasu ochrony – proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody 

powstałe w okresie ustania odpowiedzialności 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 21 

Klauzula (28) transportu wewnętrznego – wnioskuję o wprowadzenie 15% udziału własnego 

w szkodach polegających na upadku ubezpieczonego mienia podczas transportu 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 22 

Klauzula (29) transportowania – Jak często w okresie 12 miesięcznym polisowym wykonywane są 

transporty środków trwałych/ mienia niskocennego/ sprzętu elektronicznego. Czy transport jest własny 

Zamawiającego, czy zleca transport przewoźnikowi zawodowemu? 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić, jak często w okresie 12-miesięcznym polisowym 

wykonywane są transporty mienia objętego ubezpieczeniem. Zamawiający informuje także, 

iż transporty dokonywane są zarówno we własnym zakresie jak i przez wyspecjalizowane firmy. 

 

Pytanie nr 23 

Klauzula (31) zalaniowa. Czy Zamawiający potwierdza, że dachy budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i na bieżąco konserwowane 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający informuje, iż stan techniczny dachów został opisany w załączniku nr do SIWZ ponadto 

informuje, iż są one konserwowane na bieżąco w miarę możliwości Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 24 

Klauzula (33) szkód mechanicznych. Proszę o potwierdzenie że dotyczy maszyn nie starszych niż 15 

lat. Proszę o podanie wartości i rodzaju najdroższej maszyny/ urządzenia/ aparatu. 

 

 

 



5 

 

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Ponadto Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić 

wartości najdroższej maszyny, jednakże w klauzuli znajduje się limit ograniczający odpowiedzialność 

Wykonawcy do kwoty 100 000,00 zł na jedno i wszystkie i zdarzenia.  

 

Pytanie nr 25 

Klauzula (34) katastrofy budowlanej – Proszę o potwierdzenie że klauzula będzie miała zastosowanie 

do budynków nie starszych niż 50 lat 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie nr 26 

Klauzula (35) ubezpieczenia prac budowlano – montażowych. W związku z wnioskowanym 

ubezpieczeniem prac budowlano – montażowych na wartość 2 000 000 zł proszę o informacje 

o planowanych inwestycjach i rodzaju planowanych prac w okresie ubezpieczenia. Czy prace 

wykonywane będą przez Zamawiającego, czy zlecane będą podmiotom zewnętrznym. Proszę 

o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy prac hydrotechnicznych, budowy dróg, mostów, tuneli, 

wiaduktów, linii energetycznych i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania. 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający informuje, iż z wiedzy jaką posiada na chwilę obecną planuje remont Szkoły 

Podstawowej nr 6 a także termomodernizacje obiektów Gimnazjum Publicznego nr 2 oraz Zespołu 

Szkół Publicznych nr 4. Dodatkowe informacje znajdują się w wykazie inwestycji zaplanowanych 

do realizacji na najbliższe lata, określone Uchwałą Nr LV/429/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 

26 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletnich Strategicznych Programów Operacyjnych Miasta 

Świnoujście na lata 2014-2020” oraz Uchwałą Nr XVII/135/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r. zmieniającą 

ww. uchwałę. Jednocześnie informuję, iż prace wykonywane będą zarówno we własnym zakresie jak 

i mogą być zlecane podmiotom zewnętrznym. Zamawiający potwierdza, że klauzula nie dotyczy prac 

hydrotechnicznych, budowy dróg, mostów, tuneli, wiaduktów, linii energetycznych, sieci 

wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania. 

 

Pytanie nr 27 

Klauzula (36) odpowiedzialności bez względu na winę – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel 

rozszerza ochronę ubezpieczeniową Ubezpieczonego w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej 

o szkody wyrządzone osobom trzecim, niezależnie od winy Ubezpieczonego oraz bez względu 

na działanie siły wyższej (np. huraganu), szczególnie jeżeli wymagają tego zasady współżycia 

społecznego. Limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym 

okresie ubezpieczenia: 50 000,00 zł. Klauzula dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – 

wnioskuję o wyłączenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych. 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 28 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Szpitala 

Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu oraz SP ZOZ Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy oczekuje 

ochrony wyłącznie w zakresie posiadania, użytkowania, administrowania i zarządzania mieniem. 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający informuje iż oczekiwany zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla tych 

podmiotów znajduje się w SIWZ, jednak nie obejmuje on szkód powstałych w związku 



6 

 

z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych. 

 

Pytanie nr 29 

Wnioskuję o zmianę zapisów warunku 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania na 72 godziny 

przy odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku powstałe w związku z przedostaniem się 

niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione 

przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji 

niebezpiecznej oraz jej utylizacji. Jakie Zamawiający może wskazać źródła zanieczyszczenia powietrza, 

wody, gruntu 

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody, ponadto nie jest w stanie określić potencjalnych źródeł  

zanieczyszczenia powietrza, wody, gruntu. 

 

Pytanie nr 30  

Jakie prace podziemne planuje wykonywać Zamawiający w okresie ubezpieczenia? Przy jakich pracach 

Zamawiający będzie używał młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów, walców. 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający informuje, iż prace podziemne, które planuje wykonywać w okresie ubezpieczenia 

to między innymi prace związane z konserwacją i utrzymywaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej: 

w czasie tych prac mogą być użyte wyżej wymienione urządzenia. 

 

Pytanie nr 31 

Wnioskuję o obniżenie limitu odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 

skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 

przez jednostkę samorządu terytorialnego do 500 000 zł. 

Odpowiedź nr 31 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 32 

Jaka działalność Spółki Komunikacja Autobusowa Sp. z o.o. i Żeglugi Świnoujskiej ma być objęta 

ochroną w zakresie  odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź nr 32 

Zamawiający informuje, iż działalność wyżej wymienionych podmiotów, jaka ma być objęta 

ubezpieczeniem jest zgodna z KRS tych spółek, z wyłączeniem działalności Żeglugi Świnoujskiej 

w zakresie transportu śródlądowego-wodnego pasażerów – OC armatora. Tego typu szkody objęte są 

ubezpieczeniem w ramach osobnej polisy, którą posiada Żegluga Świnoujska. 

 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający posiada kąpieliska, baseny, pływalnie? Czy z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona 

jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk? Jakie 

obowiązki ma Zamawiający w zakresie utrzymania plaży 

Odpowiedź nr 33 

Zamawiający informuje, iż posiada kąpieliska, baseny, pływalnie – informacja ta znajduje się w tabeli 

nr 1 załącznika nr 4 do SIWZ. W związku z powyższym tego typu działalność jest włączona do zakresu 

ubezpieczenia. Zamawiający informuje ponadto, iż jego obowiązki w zakresie utrzymania plaży 

to między innymi utrzymywanie czystości, utrzymanie infrastruktury, np. promenada oraz zapewnienie 

ratowników wodnych w okresie letnim. 

 



7 

 

Pytanie nr 34 

W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza bilety od kradzieży z włamaniem? 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający informuje, iż bilety są przechowywane w kasie pancernej. Kasa znajduje się 

w pomieszczeniu parterowym budynku biurowego i posiada okna z szybami wzmocnionymi oraz drzwi 

metalowe, zamykane na dwa zamki, zabezpieczona jest alarmem. Pomieszczenie kasy znajduje się 

w pobliżu dyżurki dyspozytorni, która czynna jest całodobowo. Budynek biurowy i kasa są 

monitorowane. Dodatkowo obiekt ochraniany jest przez firmę ochraniarską. 

 

Pytanie nr 35 

Gdzie i jak często Zamawiający transportuje gotówkę na terenie Niemiec w jakiej wysokości 

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający informuje, iż gotówka na terenie Niemiec transportowana jest przez kierowców 

Komunikacji Autobusowej w Świnoujściu w ramach kursowania autobusów w strefie przygranicznej 

na terenie Niemiec. W chwili obecnej trasa ta została zawieszona, ale Zamawiający nie może 

wykluczyć, iż w okresie trwania umowy nie zostanie przywrócona. W związku z powyższym na chwilę 

obecną Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić wysokości przewożonej gotówki. 

 

Pytanie nr 36 

Wnioskuję o obniżenie limitu kradzieży zwykłej do 10 000 zł i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 300 zł. 

Odpowiedź nr 36 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 37 

Proszę o wskazanie maszyn i urządzeń znajdujących się poniżej poziomu gruntu wnioskowanych do 

ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń (załącznik nr 4) 

Odpowiedź nr 37 

Zamawiający informuje, iż żadna z maszyn wskazanych do ubezpieczenia w załączniku nr 4 do SIWZ 

nie znajduje się pod ziemią. 

 

Pytanie nr 38 

Proszę o potwierdzenie, że place zabaw, dla których nie podano sumy ubezpieczenia wskazano 

wyłącznie jako miejsce działalności. 

Odpowiedź nr 38 

Zamawiający informuje, iż place zabaw, dla których nie podano sumy ubezpieczenia są wskazane jako 

miejsca prowadzenia działalności. Ponadto informuje, iż podlegają one ubezpieczeniu w ramach 

ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie nr 39 

Proszę o informację z czego wykonane są nabrzeża dla kutrów i łodzi, pomosty cumownicze 

Odpowiedź nr 39 

Zamawiający informuje, iż nabrzeża dla kutrów i łodzi są betonowe, natomiast pomosty cumownicze 

są wykonane z konstrukcji stalowych i drewnianych. 

 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dotychczas posiadał ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk czy ubezpieczenie 

od ognia i innych zdarzeń losowych? Jakie obowiązywały franszyzy w dotychczasowej umowie? 

 



8 

 

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający informuje, iż dotychczas posiadał ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych. Dodatkowo informuje, iż w aktualnym programie ubezpieczeniowym obowiązują 

następujące franszyzy redukcyjne: 

- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 300 zł, 

- mienia od kradzieży zwykłej – 200 zł, 

- maszyny od uszkodzeń – 300 zł, 

- odpowiedzialność cywilna deliktowo kontraktowa – 500 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu sprawowania władzy publicznej – 1000 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania drogami – 300 zł 
 

oraz następujące franszyzy integralne: 

- czyste straty finansowe – 1000 zł, 

- sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk – 200 zł. 

 

Pytanie nr 41 

Czy Zamawiający zleca utrzymanie dróg innym podmiotom, komu w jakim czasie. 

Odpowiedź nr 41 

Zamawiający informuje, iż zleca utrzymanie dróg innym podmiotom. Zlecenie obejmuje utrzymanie 

dróg w okresie 4 lat. Nowa umowa zostanie zawarta w styczniu br. z firmą wybraną w drodze 

przetargu. 

 

Pytanie nr 42 

Proszę o podanie ilości dzieci w przedszkolach i szkołach i innych placówkach oświatowych Gminy. 

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający informuje, iż ta informacja znajduje się w tabeli nr 1 załącznika nr 4 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

Odpowiedź nr 43 

Patrz odpowiedź pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 44 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

osuwiskowych. 

Odpowiedź nr 44 

Patrz odpowiedź pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 45  

Prosimy o informację czy od 1997 r. na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź. 

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający informuje, iż od 1997 r. na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła 

powódź. 

Pytanie nr 46  

Prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów, jeśli tak, czy jest ono użytkowane 
 



9 

 

Odpowiedź nr 46 

Patrz odpowiedź pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 47 

Prosimy o informację czy któryś z budynków wykonany jest z płyt warstwowych z wypełnieniem 

poliuretanowym lub styropianowym. 

Odpowiedź nr 47 

Patrz odpowiedź pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 48 

Prosimy o podanie ilości jednostek OSP oraz liczby osób 

Odpowiedź nr 48 

Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie członków OSP w zakresie NNW nie jest przedmiotem 

zamówienia. Natomiast ilość jednostek OSP to 2, ilość członków około 40 osób. 

 

Pytanie nr 49 

Prosimy o zmianę zapisów w OC 

JEST: "Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i 

administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, jeżeli zostały nałożone wyłącznie 

na ubezpieczonego lub nie mają one charakteru odszkodowawczego"  

Proponujemy zmianę na:  

"Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i 

administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, jeżeli zostały nałożone wyłącznie 

na ubezpieczonego i nie mają one charakteru odszkodowawczego" 

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 50 

Prosimy o zmianę zapisów czystych stratach finansowych „ pkt e” JEST: roszczenia osób pośrednio 

poszkodowanych w związku z wystąpieniem szkody rzeczowej lub szkody osobowej u osób 

bezpośrednio poszkodowanych” PROSIMY O ZAMIANĘ ZAPISU NA: roszczenia osób bezpośrednio 

poszkodowanych w związku z wystąpieniem szkody rzeczowej lub szkody osobowej  lub prosimy 

o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź nr 50 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu „roszczenia osób pośrednio poszkodowanych 

w związku z wystąpieniem szkody rzeczowej lub szkody osobowej u osób bezpośrednio 

poszkodowanych”. 

 

Pytanie nr 51 

Prosimy o wprowadzenie limitów w OC: 

a) pkt. „m” odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek 

lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające 

na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt 

gastronomiczny)- limit odpowiedzialności 1.000.000 zł 

b) pkt. „r” odpowiedzialność za szkody wzajemne-wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą 

umową ubezpieczenia- limit odpowiedzialności 1.000.000 zł 

c) pkt. „x” odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC 

hotelarza), w tym szkody wynikające z zatruć pokarmowych- limit odpowiedzialności 1.000.000 zł 

 



10 

 

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie wnioskowanych limitów. 

 

Pytanie nr 52 

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk są również „drogi” ?, 

jeśli tak, proszę o podanie wartości 

Odpowiedź nr 52 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia w mieniu od wszystkich ryzyk nie są drogi 

publiczne, za wyjątkiem dróg wewnętrznych, chodników lub ciągów pieszych, ubezpieczonych 

w systemie na pierwsze ryzyko bądź sumy stałe zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 53 

Prosimy o informację dot. różnicy SU budynków i budowli, w SIWZ SU wynosi 290.046.449,81 zł, 

w tabeli nr 2 budynki i budowle SU wynosi 269.197.554,26 zł 

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia znajdująca się w SIWZ uwzględnia łączną wartość 

budynków i budowli, znajdujących się tabeli nr 2 i tabeli z wykazem lokali gminnych, znajdujących się 

w załączniku nr 4 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 54 

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty ?, jeśli tak proszę o podanie jakie i ile 

wynosi ich wartość 

Odpowiedź nr 54 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są mosty. 

 

Pytanie nr 55 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia, w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne / 

szczególne warunki ubezpieczenia, w tym klauzule, wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył 

je do zakresu ubezpieczenia niniejszej SIWZ 

Odpowiedź nr 55 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o podanie rodzaju (redukcyjna, integralna, udział własny) i wartości (kwota, procent) franszyz 

w umowach ubezpieczenia obowiązujących w polisach zawartych na okres od 01.2012 r., 

Odpowiedź nr 56 

Zamawiający informuje, iż franszyzy w umowach ubezpieczenia obowiązujących w polisach zawartych 

na okres od stycznia 2012 wyglądały następująco: 

Lata 2012 - 2013 

Brak franszyz i udziałów własnych. 

 

Lata 2013 - 2014 

- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 300 zł, 

- odpowiedzialność cywilna deliktowo - kontraktowa – 500 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu sprawowania władzy publicznej – 1000 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania drogami – 300 zł. 

 



11 

 

Lata: 2014 - 2016 

- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 300 zł, 

- mienia od kradzieży zwykłej – 200 zł, 

- maszyny od uszkodzeń – 300 zł, 

- odpowiedzialność cywilna deliktowo - kontraktowa – 500 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu sprawowania władzy publicznej – 1000 zł, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania drogami – 300 zł 
 

oraz następujące franszyzy integralne: 

- czyste straty finansowe – 1000 zł, 

- sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk – 200 zł. 

 

Pytanie nr 57 

Wnosimy o podanie informacji, czy w obecnym programie ubezpieczenia znajdują się ryzyka bądź 

majątek / pozycje obecnie nie ubezpieczane? Jeżeli tak – wnosimy o wskazanie takiego mienia / ryzyk 

oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) z okresu ostatnich 36 miesięcy 

Odpowiedź nr 57 

Zamawiający informuje, iż obecny program ubezpieczenia jest zbliżony do określonego w SIWZ z tą 

różnicą, że funkcjonuje on w trybie ryzyk nazwanych, natomiast mienie wskazane do ubezpieczenia 

jest zbliżone do mienia jakie obecnie ubezpiecza Zamawiający. 

 

Pytanie nr 58 

Które z klauzul fakultatywnych mają zastosowanie w obecnej umowie ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 58 

Zamawiający informuje, iż treść klauzul fakultatywnych w SIWZ uległa zmianie w stosunku 

do poprzedniej procedury jednakże informuje, iż w obecnej umowie zastosowanie mają: 

- klauzula aktów terroryzmu,  

- klauzula zwiększenia limitu dla przezornej sumy ubezpieczenia, 

- klauzula zwiększenia limitu dla kosztów odtworzenia dokumentów. 

 

Pytanie nr 59 

Wnosimy o uaktualnienie szkodowości na dzień ogłoszenia postępowania lub nie starszy niż 30 dni 

przed ogłoszeniem postępowania 

Odpowiedź nr 59 

Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana na dzień 24.11.2015 r. 

 

Pytanie nr 60 

Czy Zamawiającemu są znane jakiekolwiek informacje o szkodach (stratach materialnych) 

lub zagrożeniach powstania takich szkód, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia 

do Zamawiającego lub jego ubezpieczyciela w przyszłości? Pytanie nie dotyczy szkodowości podanej 

w SIWZ 

Odpowiedź nr 60 

Zamawiającemu nie są znane jakiekolwiek informacje o szkodach (stratach materialnych) 

lub zagrożeniach powstania takich szkód, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia 

do Zamawiającego lub jego ubezpieczyciela w przyszłości. 

 

Pytanie nr 61 

Czy Zamawiający zaakceptuje wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy ze skutkiem na koniec 

rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku, gdy współczynnik szkodowości (rozumiany jako stosunek 



12 

 

wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki przypisanej za dany okres roczny 

narastająco) przekroczy 60%, 

Odpowiedź nr 61 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 62 

Wnosimy o informację, czy limity podane w klauzulach są wspólne czy odrębne dla wskazanych w nich 

ryzyk. 

Odpowiedź nr 62 

Zamawiający informuje, iż limity w klauzulach są wspólne dla wskazanych w nich ryzykach. 

 

Pytanie nr 63 

Zapisy 13 ust. 3) Załącznika Nr 2 do SIWZ – wnosimy o potwierdzenie, że podwyższenie wysokości 

sumy gwarancyjnej / zmiany limitu odpowiedzialności wymagają zgody Wykonawcy 

Odpowiedź nr 63 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 64 

Wnosimy o wykreślenie zapisów §13 ust. 7) Załącznika Nr 2 do SIWZ dotyczących korzystnej 

dla Zamawiającego zmiany zakresu ubezpieczenia wynikającego ze zmian OWU 

Odpowiedź nr 64 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 65 

Prosimy o informację, czy na terenie Gminy Miasto Świnoujście znajduje się wysypisko (składowisko) 

odpadów, prowadzona jest zbiórka odpadów niebezpiecznych lub punkt zbiórki zużytego 

elektrosprzętu, spalarnia (utylizacja) odpadów zakłady przetwarzania odpadów oraz czy ww. mienie 

jest lub w trakcie trwania umowy ubezpieczenia może być przedmiotem ubezpieczenia. Jeśli tak – 

wnosimy o udostępnienie dokumentu zawierającego opis składowiska / spalarni / zakładu (Karta 

składowiska, Karta informacyjna) oraz bliższe informacje o stosowanych zabezpieczeniach 

przeciwpożarowych, przeciwwybuchowych 

Odpowiedź nr 65 

Patrz odpowiedź pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 66 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji inwestycje, budowy, remonty bądź modernizacje? Jeżeli tak – prosimy o podanie informacji 

nt. przedmiotu, rodzaju, charakteru i wartości realizowanych przedsięwzięć budowlanych oraz czy tern 

prac jest wyłączony z użytkowania, czy prace wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają 

konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcji dachu? 

Odpowiedź nr 66 

Zamawiający informuje, iż z posiadanej na chwilę obecną wiedzy w lokalizacjach wskazanych 

do ubezpieczenia trwają następujące remonty:  

1) Szkoła Podstawowa nr 6: 

 Remonty łazienek dla dzieci, nie naruszają one konstrukcji budynku szkoły; 

2) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej: 

 

 

 



13 

 

 

 

 

Dąbrowskiego 4 

W zakres 

przebudowy hallu 

i klatki schodowej 

etap II 

 

 

Wykonanie części 

prac budowalnych 

i elektrycznych 

związanych 

z przebudową 

hallu i klatki 

schodowej 

w budynku 

przychodni 

miejskiej w 

Świnoujściu przy 

ul.Dąbrowskiego 4 

 

 

 

 

Modernizacja i 

przebudowa stanu 

istniejącego 

 

 

 

 

Roboty budowlane 

i instalacyjne. 

 

 

 

 

 

brutto 

237390,00 zł 

 

Dąbrowskiego 4 

Zagospodarowanie 

terenu 

 

 

Zagospodarowanie 

terenu przy ul. 

Dąbrowskiego 4 

w Świnoujściu, 

przyjaznego 

ośrodka opieki 

zdrowotnej 

i społecznej. 

Wraz robotami 

uzupełniającymi 

i dodatkowymi 

 

 

 

Modernizacja i 

przebudowa stanu 

istniejącego 

 

 

 

 

Roboty budowlane 

brutto 

1616110,67 

umowa główna. 

Umowy 

uzupełniające i 

dodatkowe 

21064,51 zł; 

125352,53 zł; 

325851,88 zł 

 

 

Pytanie nr 67 

Analogicznie jak w pytaniu powyższym prosimy o udzielenie informacji nt. planowanych w okresie 

ubezpieczenia inwestycji, budów, remontów i modernizacji 

Odpowiedź nr 67 

Patrz odpowiedź nr 26. 

 

Pytanie nr 68 

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym i Klauzula automatycznego pokrycia 

w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o podanie szacunkowych danych dotyczących ilości 

i wartości mienia, w którego posiadanie wszedł Zamawiający od czasu zebrania danych 

do ubezpieczenia do dnia udzielenia odpowiedzi na pytania. Dodatkowo wnosimy o udzielenie 

informacji nt. szacunkowego przyrostu wartości mienia w każdym z rocznych okresów ubezpieczenia –

w % lub w zaokrągleniu do miliona złotych 

Odpowiedź nr 68 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie precyzyjnie określić ilości i wartości mienia, jakie zostało 

nabyte od czasu zebrania danych do ubezpieczenia do dnia udzielenia odpowiedzi na pytania. Patrz 

odpowiedź nr 11 i 12. 

 



14 

 

Pytanie nr 69 

Wnosimy o dopisanie jako reprezentantów dyrektorów poszczególnych jednostek objętych 

zamówieniem oraz ich zastępców 

Odpowiedź nr 69 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 70 

Klauzula mienia nieprzygotowanego do pracy – prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie 

następującego zastrzeżenia: 

„W przypadku braku przystosowania środka trwałego do eksploatacji lub tymczasowego wyłączenia 

z eksploatacji w okresie przekraczającym 3 miesiące Ubezpieczający zobowiązany jest 

do poinformowania Ubezpieczyciela o niniejszym fakcie. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności 

za szkody powstałe w środku trwałym/ sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały 

podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji 

lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.” 

Odpowiedź nr 70 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 71 

Klauzula warunków i taryf – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do  art. 816 

KC, ryzyk nie objętych pierwotnym zamówieniem oraz odnowienia limitów odpowiedzialności 

( z zastrzeżeniem zapisów klauzuli fakultatywnej automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia), 

Odpowiedź nr 71 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie nr 72 

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – wnosimy o dopisanie, 

że zabezpieczenia w nowej lokalizacji powinny spełniać obowiązujące przepisy prawa i nie być gorsze 

niż w lokalizacjach wskazanych w SIWZ i znanych Ubezpieczycielowi, 

Odpowiedź nr 72 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 73 

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – wnosimy o potwierdzenie, że:  

a)zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z przepisami prawa i normami, a wymagane prawem 

przeglądy są wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. Ubezpieczyciel jest wolny 

od odpowiedzialności, jeśli w  procesie likwidacji szkody zostaną ujawnione stany niezgodne 

z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naruszenie miało wpływ na powstanie 

lub rozmiar szkody, 

b)zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne technicznie i nie występują stany niewłaściwe, 

a Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie, rodzaju, ilości lub innych 

parametrów stosowanych zabezpieczeń. W przypadku odmowy potwierdzenia powyższego wnosimy 

o podanie bliższych informacji nt. stanu faktycznego zabezpieczeń. 

Odpowiedź nr 73 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

 

 



15 

 

Pytanie nr 74 

Klauzula zalaniowa – wnosimy o potwierdzenie, że w trakcie wymaganych prawem przeglądów 

w ostatnich 36 miesiącach nie ujawniono nieprawidłowości regulowanych klauzulą. W przypadku 

odmowy potwierdzenia – wnosimy o podanie do wiadomości bliższych informacji o stanie faktycznym 

Odpowiedź nr 74 

Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie informuje, iż stan techniczny budynków został 

opisany w załączniku nr 4 do SIWZ.  

 

Pytanie nr 75 

Prosimy o możliwość dodania następujących wyłączeń w treści Klauzuli katastrofy budowlanej: 

użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 

technicznego obiektu, 

Odpowiedź nr 75 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 76 

Klauzula automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia  - wnosimy o zmianę słowa „dwukrotności” 

na słowo „jednokrotności”, 

Odpowiedź nr 76 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 77 

Prosimy o możliwość wyłączenia z Klauzuli aktów terroryzmu szkód powstałych wskutek: 

- skażenia biologicznego lub chemicznego 

- gróźb i fałszywych alarmów, 

- innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, 

rasowego 

Odpowiedź nr 77 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z klauzuli aktów terroryzmu szkód powstałych wskutek: 

- skażenia biologicznego lub chemicznego, 

- gróźb i fałszywych alarmów. 

 

Pytanie nr 78 

Wnosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód wskazanych  pkt. d) Zakresu ubezpieczenia 

na stronie 37 SIWZ tj. długotrwałego oddziaływania wody, wilgoci itp 

Odpowiedź nr 78 

Zamawiający zmienia treść pkt. d) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej na następującą: 

„odpowiedzialność za szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem długotrwałego 

oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, 

ścieków, jeżeli ubezpieczony nie miał wiedzy o długotrwałym oddziaływaniu tych czynników i podjął 
niezbędne czynności, mające na celu zapobieżenie lub ograniczenie oddziaływania tych czynników 

w terminie 7 dni od dnia uzyskania takiej wiedzy - limit odpowiedzialności 150 000,00 zł 
na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”. 

 

Pytanie nr 79 

Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu 

technicznego podległej infrastruktury 

 



16 

 

Odpowiedź nr 79 

Zamawiający informuje, iż systematycznie i zgodnie z przepisami prawa budowlanego dokonuje 

oględzin stanu technicznego podległej infrastruktury. 

 

Pytanie nr 80 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód z obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez masowych oraz obowiązkowego ubezpieczenia 

na rzecz klientów w związku z działalnością wykonywaną przez organizatorów turystyki i pośredników 

turystycznych. 

Odpowiedź nr 80 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 81 

Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody związane z organizacją 

i przeprowadzaniem imprez związanych ze sportami ekstremalnymi oraz imprezami mającymi na celu 

osiągnięcie maksymalnej prędkości, 

Odpowiedź nr 81 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 82 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu 

ubezpieczeń zawodowych (m.in. pośredników w obrocie nieruchomości, zarządców nieruchomości 

Odpowiedź nr 82 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 83 

Czy mieniem powierzonym są również pojazdy mechaniczne? jeżeli tak – prosimy o wskazanie 

zastosowanych zabezpieczeń 

Odpowiedź nr 83 

Zamawiający informuje, iż w skład mienia powierzonego w ramach rozszerzenia ,,t” – 

odpowiedzialności cywilnej za mienie chronione, przechowywane lub kontrolowane 

przez Ubezpieczonego nie wchodzą pojazdy. 

 

Pytanie nr 84 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody powstałe 

w związku z działalnością OSP. 

Odpowiedź nr 84 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 85 

Ryzyko przepięcia – czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zastrzeżenia: „Ochrona 

ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez 

zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony 

ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe 

ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego 

(zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych itp.), a ponadto szkody powstałe 

w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na  przepięcia zewnętrzne.” 

Odpowiedź nr 85 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



17 

 

Pytanie nr 86 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

(Dz.U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane 

Odpowiedź nr 86 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 87 

Czy w posiadaniu Zamawiającego znajdują się uzyskane pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane 

przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia 

Odpowiedź nr 87 

Zamawiający w większości przypadków posiada takie dokumenty. 

 

Pytanie nr 88 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 

dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, i czy są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego?  

Odpowiedź nr 88 

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe, 

których stan techniczny jest kontrolowany i potwierdzany protokołami. 

 

Pytanie nr 89 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, 

wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 

przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi 

w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta. 

Odpowiedź nr 89 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 90 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu od zakładu 

ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy / biegłego / eksperta w dziedzinie 

pożarnictwa lub dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, 

wnosimy o udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców 

lub zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego wraz z informacją, czy są takie, których 

Zamawiający nie będzie wdrażał wraz z informacja o przyczynie braku wdrożenia, 

Odpowiedź nr 90 

Zamawiający na podstawie wiedzy jaką posiada na chwilę obecną informuje, iż nie otrzymał tego typu 

zaleceń za wyjątkiem Szkoły Podstawowej nr 6 - Decyzja Straży Pożarnej w Świnoujściu (protokół 

z dnia 28.08.2015 r. – wymiana instalacji elektrycznej, montaż przeciwpożarowego wyłącznika prądu) 

w realizacji. 

 

Pytanie nr 91 

Czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, 

zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, 

np. roboty remontowo- budowlane? Czy prace te podlegają właściwej kontroli? 

Odpowiedź nr 91 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



18 

 

Pytanie nr 92 

Prosimy o uzupełnienie informacji nt. wieku, konstrukcji oraz pokrycia dachowego zgłoszonych 

do ubezpieczenia nieruchomości 

Odpowiedź nr 92 

Zamawiający informuje, iż wszelkie znane mu dane na temat stanu technicznego budynków znajdują 

się w załączniku nr 4 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 93 

Prosimy o informację, czy obiekty starsze niż 50 lat podlegały remontom generalnym / innym – jakim? 

Jeżeli nie – wnosimy o zgłoszenie ich do ubezpieczenia wg wartości rzeczywistej 

Odpowiedź nr 93 

Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące remontów budynków znajdują się w załączniku nr 4 

do SIWZ. Jednocześnie nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 

rzeczywistej. 

 

Pytanie nr 94 

Czy w masie majątku zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się obiekty wyłączone z eksploatacji 

na okres dłuższy niż 30 dni? Jeżeli tak – wnosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie z zakresu ochrony 

obiektów wyłączonych z uwagi na zły stan techniczny. Dodatkowo w stosunku do obiektów 

wyłączonych z eksploatacji wnosimy o potwierdzenie, że: 

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

- gaśnice oraz inne instalacje p.poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie 

i gotowe do użycia, 

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

Odpowiedź nr 94 

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej są to budynki:  

a) na ulicy Barlickiego 6 – ogrodzony, 

b) na ulicy Barlickiego 13, 

c) na ulicy Rycerska 13, 

d) na ulicy Brzozowa 6. 

Do ww. obiektów odcięto media (z wyłączaniem przy ul. Rycerskiej 13 - pozostawiono dozór 

elektroniczny). Dodatkowo Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów.  

 

Pytanie nr 95 

Wnosimy o informację, czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się nieruchomości 

o stopniu zużycia technicznego powyżej 50%. ?Jeżeli tak – prosimy o wskazanie adresu lokalizacji, 

rodzaju i przeznaczeniu takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne 

zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa / zmiana stanu 

technicznego i w jakim zakresie 

Odpowiedź nr 95 

Patrz odpowiedź nr 10. 

 

Pytanie nr 96 

Prosimy o zmianę ostatniego punktu definicji zalania z „działania osób trzecich” na „nieumyślnego 

działania osób trzecich”, 

Odpowiedź nr 96 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



19 

 

Pytanie nr 97 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka dewastacji ( w tym graffiti) następującego 

mienia: wiaty przystankowe, parkometry, fotoradary, słupy oświetleniowe, lampy, tablice 

informacyjne, znaki drogowe 

Odpowiedź nr 97 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 98 

Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia zakresem ubezpieczenia objęte są drogi 

i infrastruktura drogowa publiczna, w tym wojewódzka 

Odpowiedź nr 98 

Patrz odpowiedź nr 52. 

 

Pytanie nr 99 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia 

nie ma lokalizacji, w których występuje prawny wymóg dokonania Oceny zagrożenia wybuchem? Jeśli 

tak – wnosimy o udostępnienie właściwego dokumentu (Oceny lub Ocen), 

Odpowiedź nr 99 

Zamawiający informuje, iż na terenie Oczyszczalni Ścieków przy ul. Karsiborskiej 33 eksploatowany 

jest zbiornik biogazu o poj. 800 m3 i komory fermentacyjne. Dla wspomnianej lokalizacji została 

opracowana instrukcja stref zagrożenia wybuchem, którą stosuje Zamawiający. 

 

Pytanie nr 100 

Prosimy o informację o zabezpieczeniach przepięciowych sprzętu. 

Odpowiedź nr 100 

Zamawiający informuje, iż w ramach zabezpieczeń przepięciowych stosuje między innymi UPS. 

 

Pytanie nr 101 

Prosimy o informację o częstotliwości archiwizacji danych na zapasowych kopiach w formie 

elektronicznej i miejsce ich przechowywania 

Odpowiedź nr 101 

Zamawiający informuje, iż archiwizacja danych na zapasowych kopiach w formie elektronicznej 

dokonywana jest systematycznie. Kopie przechowywane są w lokalizacjach wskazanych 

do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 102 

Prosimy o informację, które sumy ubezpieczenia zostały zadeklarowane z uwzględnieniem kosztu 

systemu operacyjnego, 

Odpowiedź nr 102 

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie wskazać takiego sprzętu. 

 

Pytanie nr 103 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oprogramowania ubezpieczanego łącznie ze sprzętem 

w ramach szkód rzeczowych zastosowanie mają dodatkowo wyłączenia odpowiedzialności stosowane 

w OWU Ubezpieczyciela w stosunku do tego rodzaju przedmiotu ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 103 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

 



20 

 

Pytanie nr 104 

Wnosimy o informację, czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 

oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź nr 104 

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 

oprogramowanie antywirusowe. 

 

Pytanie nr 105 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie następujących  postanowień dodatkowych: 

 

Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących 

Z zastrzeżeniem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia 
rozszerza się o szkody powstałe w nośnikach obrazu (np. bębnach selenowych) w urządzeniach 

fotokopiujących. 

W razie szkody powstałej wskutek pożaru lub kradzieży z włamaniem odszkodowanie będzie 
wypłacone na podstawie wartości nowego zamiennika (wg wartości odtworzeniowej). 

Odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku innych zdarzeń objętych ochroną będzie obniżone 
proporcjonalnie do liczby kopii już wykonanych na dzień powstania szkody (wg stanu zużycia), 

jako stosunek liczby kopii wykonanych do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez 
producenta danego sprzętu. 

 

Klauzula – ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności w następstwie szkody w sprzęcie 

elektronicznym  

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA 

§ 1 

1. Niniejszą Klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o zwiększone koszty 
działalności, poniesione przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom 

lub zakłóceniom w działalności, spowodowanym szkodą w ubezpieczonym sprzęcie 
elektronicznym, za którą TUiR WARTA ponosi odpowiedzialność na podstawie Sekcji I OWU 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

2. Przez zwiększone koszty działalności, o których mowa w ust. 1 rozumie się nadwyżkę 
kosztów ponad koszty normalnej działalności, które muszą być poniesione przez 

Ubezpieczającego w celu jej kontynuacji tj.:  
1) koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie do czasu przerwy lub zakłóceń 

w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 

1 tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych,  
2 tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych,

  
3 zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów  technologicznych, 

4 dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych 
oraz w godzinach nocnych), 

5 usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej 

w zakresie przetwarzania danych), 
2) koszty nieproporcjonalne - niezależne od upływu czasu przerwy lub zakłóceń 

w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 
a) jednorazowej procedury przeprogramowania,  

b) zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych, 

c) transportu do i z pomieszczeń zastępczych. 



21 

 

OGRANICZENIA I WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI 

§ 2 

1. TUiR WARTA nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio 
w związku ze szkodą: 

1) za którą TUiR WARTA nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU, 

2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych, 
3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne 

dla prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: 
urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki 

częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła energii). 
2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio 

w związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym 

lub częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i oprogramowania. 
3. Ponadto TUiR WARTA nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone 

pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn: 
1) decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego 

mienia lub jego eksploatację, 

2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, 
naprawę lub wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego, 

3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, 
naprawy lub wymiany ubezpieczonego mienia, 

4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, 
półproduktów lub gotowych produktów, 

5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym 

lub systemach zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu 
zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w prowadzonej działalności. 

MAKSYMALNY OKRES ODSZKODOWAWCZY 

§ 3 
1. Maksymalny okres odszkodowawczy jest to maksymalny okres, w którym TUiR WARTA 

pokrywa poniesione przez Ubezpieczającego zwiększone koszty działalności powstałe 
w związku ze szkodą w sprzęcie elektronicznym. 

2. Jeżeli w umowie ubezpieczenia nie ustalono inaczej, postanawia się, że maksymalny okres 
odszkodowawczy wynosi 12 miesięcy. 

SUMA UBEZPIECZENIA 

§ 4 
1. Sumę ubezpieczenia ustala się na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

z zastrzeżeniem następujących zasad: 
1) suma ubezpieczenia na jedno zdarzenie równa jest kwocie miesięcznego limitu 

odszkodowawczego przemnożonego przez liczbę miesięcy ustaloną jako maksymalny 

okres odszkodowawczy i powiększonego o kwotę kosztów nieproporcjonalnych, 
2) suma ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia równa jest 

kwocie miesięcznego limitu odszkodowawczego przemnożonego przez liczbę miesięcy 
okresu ubezpieczenia i powiększonego o kwotę kosztów nieproporcjonalnych. 

2. Miesięczny limit odszkodowawczy będący podstawą ustalenia sumy ubezpieczenia na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określa Ubezpieczający w wysokości 
odpowiadającej zwiększonym kosztom jakie musiałby ponieść w celu zapobieżenia przerwie 

lub zakłóceniom w działalności w okresie 1 miesiąca. 
3. Górną granicę odpowiedzialności TUiR WARTA stanowi: 

1) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego 
w związku z pojedynczą szkodą w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym - suma 

ubezpieczenia na jedno zdarzenie, 

2) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego 



22 

 

w związku ze wszystkimi szkodami w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym 

powstałymi w okresie ubezpieczenia - suma ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku, gdy suma ubezpieczenia nie została ustalona oddzielnie na koszty 

proporcjonalne i nieproporcjonalne, przyjmuje się, że górną granicą odpowiedzialności 
dla kosztów proporcjonalnych jest 80% łącznej sumy ubezpieczenia na jedno 

zdarzenie. 

4. Sumę ubezpieczenia pomniejsza się o kwotę wypłaconego odszkodowania i z chwilą jej 
wyczerpania odpowiedzialność TUiR WARTA w zakresie ubezpieczenia zwiększonych 

kosztów wygasa, z zastrzeżeniem postanowień ust. 5. 
5. Na wniosek Ubezpieczonego i po opłaceniu dodatkowej składki, w trakcie trwania umowy 

ubezpieczenia suma ubezpieczenia może zostać uzupełniona do pierwotnej wysokości lub 
podwyższona. Uzupełniona lub podwyższona suma ubezpieczenia stanowi górną granicę 

odpowiedzialności TUiR WARTA od dnia następnego po opłaceniu dodatkowej składki. 

 

USTALENIE ROZMIARU SZKODY I WYSOKOŚCI ODSZKODOWANIA 

§ 5 

1. TUiR WARTA wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za udokumentowane koszty, 
określone w par. 1 ust. 2 niniejszej Klauzuli poniesione w okresie odszkodowawczym, 

który: 
1) rozpoczyna się w dniu powstania szkody w ubezpieczonym mieniu lub w dniu 

poniesienia pierwszych zwiększonych kosztów działalności, 
2) kończy się w dniu, w którym Ubezpieczający przestał ponosić zwiększone koszty 

działalności, 

z zastrzeżeniem, że okres ten nie będzie dłuższy niż maksymalny okres 
odszkodowawczy określony w umowie ubezpieczenia, w którym TUiR WARTA 

zobowiązuje się do wypłaty należnego odszkodowania na podstawie niniejszej 
Klauzuli. 

2. Za wysokość szkody przyjmuje się: 

1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - rzeczywiste i udokumentowane dzienne 
kwoty zwiększonych kosztów, z zastrzeżeniem, że miesięczna kwota odszkodowania 

nie może przekroczyć maksymalnego miesięcznego limitu określonego w umowie 
ubezpieczenia, 

2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - jednorazową kwotę odszkodowania 

na pokrycie rzeczywistych i udokumentowanych kosztów poniesionych 
przez Ubezpieczającego, ograniczona do limitu określonego w umowie ubezpieczenia. 

3. Od ustalonej wysokości odszkodowania potrąca się ustaloną w umowie ubezpieczenia 
franszyzę redukcyjną: 

1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - kwotę stanowiącą iloczyn średnich stawek 
dziennych odszkodowania i liczby dni roboczych określonych w umowie ubezpieczenia, 

2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - kwotę lub procent wartości szkody. 
 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą Klauzulą zastosowanie mają obowiązujące Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego od Wszystkich Ryzyk  

 

Odpowiedź nr 105 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 106 

Wnosimy o wykreślenie z zakresu ochrony maszyn i urządzeń znajdujących się poniżej poziomu gruntu 

– brak takich maszyn w Załączniku Nr 4 do SIWZ, 



23 

 

Odpowiedź nr 106 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 107 

Wnosimy o opis zabezpieczeń p. pożarowych, p. przepięciowych i przeciwkradzieżowych 

ubezpieczanych maszyn i urządzeń 

Odpowiedź nr 107 

Zamawiający informuje, iż znane mu zabezpieczenia dotyczące maszyn i urządzeń zostały opisane 

w załączniku nr 4 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 108 

Wnosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia maszyny i urządzenia są użytkowane 

i konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz podlegają okresowym kontrolom. 

Odpowiedź nr 108 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 109 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie następującej klauzuli: 

Klauzula Wypowiedzenia do Umowy Generalnej 
I. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy generalnej 

strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 
30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego 

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie 

poniżej określone sytuacje: 

jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi 

być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji 

ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 
jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem 12-miesięcznego okresu 

rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki 

zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 
30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest 

szkodowość – liczona dla każdego ryzyka z osobna. 
jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 

jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży 
Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź nr 109 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 110 

Prosimy o informację czy zakres ubezpieczenia opisany w SIWZ jest tożsamy z zakresem w obecnie 

obowiązujących umowach?  

Odpowiedź nr 110 

Patrz odpowiedź nr 57. 

 

Pytanie nr 111 

Czy w poprzednim okresie ubezpieczenia obowiązywały franszyzy, jeśli tak to w jakiej wysokości. 



24 

 

Odpowiedź nr 111 

Patrz odpowiedź nr 40. 

 

Pytanie nr 112 

Prosimy o podanie szkodowości za okres ostatnich 3 lat (wypłacone odszkodowania i założone 

rezerwy) dla ryzyka ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń 

Odpowiedź nr 112 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ nie było szkód w tym ryzyku. 

 

Pytanie nr 113 

Czy Zamawiający akceptuję następujące definicje: 

szkoda – szkoda na osobie lub szkoda rzeczowa, a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności 

 szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej również czysta strata finansowa. 

szkoda na osobie – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, 

w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał 

uszkodzenia ciała lub rozstroju ciała. 

szkoda rzeczowa – szkoda będąca następstwem utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym 

także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, 

zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy. 

wypadek ubezpieczeniowy – śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, 

zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności o szkody 

polegające na powstaniu czystej straty finansowej również czysta strata finansowa. 

Odpowiedź nr 113 

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 114 

Prosimy o wykreślenie następującego zapisu: 

Jeżeli zdarzeń doprowadzających do szkody jest kilka i jednym z nich jest zdarzenie objęte 
ubezpieczeniem (wiąże się ono z działalnością bądź posiadanym mieniem ubezpieczonego), a inne 

zdarzenie jest wyłączone z odpowiedzialności w OWU, to ubezpieczyciel nie może powoływać się 
na to wyłączenie, aby odmówić udzielenia ochrony ubezpieczeniowej. 

oraz 

Prosimy o zmianę następującego zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych 

i administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, jeżeli zostały nałożone wyłącznie 
na ubezpieczonego lub nie mają one charakteru odszkodowawczego. 

na: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych 
i administracyjnych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy, roszczeń o zwrot kosztów 

poniesionych na poczet lub w celu wykonania umowy, odszkodowań o charakterze karnym (exemplary 

damages, punitive damages), do zapłacenia których ubezpieczony jest zobowiązany. 
Odpowiedź nr 114 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Patrz odpowiedź na pytanie nr 49. 
 

Pytanie nr 115 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia następującego zapisu: 
odpowiedzialność za szkody wynikające z długotrwałego oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, 

wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków, jeżeli ubezpieczony nie miał 

wiedzy o długotrwałym oddziaływaniu tych czynników 
Odpowiedź nr 115 

Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz odpowiedź na pytanie nr 78. 

 



25 

 

Pytanie nr 116 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych następującego zapisu: 

wynikające z braku możliwości korzystania z rzeczy. 
Odpowiedź nr 116 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 117 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli czystych strat finansowych następującego 
zapisu: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1. powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 
2. wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  
3. wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa 

o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 

4. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały  
w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 

5. związane ze stosunkiem pracy, 
6. wynikające z niedotrzymania terminów,  

7. przekroczenia ustalonych kosztorysów, 
8. wynikające z działalności reklamowej, 

9. powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego, 

10.  wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, 
komputerowego, całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się, 

11. wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu, 
12. wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu 

przez ubezpieczonego objętych jedna umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 117 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 118 

Prosimy o zmianę następującego zapisu: 

f) szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu 
przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością 

na: 

f) szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub zaginięciu dokumentów powierzonych 
ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością. Całkowita 

wartość odszkodowania zostaje ograniczona  do kosztów robocizny poniesionych na odtworzenie 
dokumentów z włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz przeprowadzenia 

niezbędnych analiz. 

Odpowiedź nr 118 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 119 

Prosimy o zmianę w odpowiedzialności za szkody w środowisku (pkt. l) następującego zapisu: 

przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby 
w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 

na: 

przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby 
w ciągu 3 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 

Odpowiedź nr 119 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



26 

 

Pytanie nr 120 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia następującego zapisu: 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez jednostki OSP w związku z wykonywaniem zadań 
statutowych (akcje ratownicze, gaśnicze, ćwiczenia, pokazy itp.), pomocy w usuwaniu skutków 

żywiołów, pomocy przy utrzymaniu porządku na imprezach, pracami porządkowymi i posiadaniem 
mienia. 

Odpowiedź nr 120 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 121 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno 

i wszystkie zdarzenia w wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź nr 121 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 zł. 

 

Pytanie nr 122 

Czy w okresie realizacji zamówienia planowane jest przejęcie w zarządzanie przez zarządcę drogi 

kolejnych dróg. 

Odpowiedź nr 122 

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje przejęcie w zarządzanie przez zarządcę drogi kolejnych 

dróg, ale nie może wykluczyć, że taka sytuacja będzie miała miejsce w przyszłości. 

 

Pytanie nr 123 

Czy Zamawiający akceptuje treść postanowień dodatkowych dotyczących odpowiedzialności cywilnej 

z tytułu zarządzania drogami: 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  Ubezpieczyciel 
obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem 

i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej 
w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin 

od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,  
2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 

odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi 

przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 
3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca 

te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach 
oraz innych aktualnych przepisach, 

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej 
na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1)   niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2)   prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających 

z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  
3)   usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej 

na piśmie wiadomości, 

4)   stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego. 
Odpowiedź nr 123 

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany. 

 



27 

 

Pytanie nr 124 

Prosimy o zastąpienie następującego zapisu: 

„Wypłata odszkodowania z jednego ryzyka OC posiadającego odrębną sumę gwarancyjną 
nie powoduje konsumpcji sumy gwarancyjnej w innym ryzyku OC posiadającym własną sumę 

gwarancyjną” 

na: 
„Wypłata odszkodowania z zakresu ubezpieczenia, dla którego ustalono podlimity kwotowe zmniejsza 

te podlimity aż do całkowitego wyczerpania oraz powoduje zmniejszenie sumy gwarancyjnej 
o wypłaconą kwotę. Każdorazowa wypłata odszkodowania powoduje zmniejszenie sumy 

gwarancyjnej oraz  odpowiednich podlimitów o wypłaconą kwotę”. 
Odpowiedź nr 124 

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 125 

Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

Zamawiającego za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń 

zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku 

z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej. 

Odpowiedź nr 125 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 126 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za mienie chronione, przechowywane 

lub kontrolowane przez Ubezpieczonego, w tym mienie przechowywane w szatniach proszę 

o doprecyzowanie jakiego mienia powyższe dotyczy. 

Odpowiedź nr 126 

Zamawiający informuje, iż jest to między innymi prywatne mienie pracowników, uczniów lub osób 

trzecich przechowywane w szatniach na czas pobytu takich osób, w lokalizacjach wskazanych 

do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 127 

Czy Zamawiający posiada i zarządza wysypiskami i składowiskami śmieci ?  
Odpowiedź nr 127 

Zamawiający nie posiada ani nie zarządza składowiskiem odpadów. 

 

Pytanie nr 128 

Prosimy o podanie obrotów/ budżetów rocznych ubezpieczanych podmiotów w podziale na jednostki 

organizacyjne. 

Odpowiedź nr 128 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 129 

Prosimy o podanie rodzajów imprez przeprowadzanych w okresie ubezpieczenia przez Zamawiającego  

Odpowiedź nr 129 

Zamawiający informuje, iż takie informacje znajdują się w tabeli nr 1 załącznika nr 4 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 130 

Czy w zarządzaniu Zamawiającego znajdują się baseny. Jeśli tak proszę o podanie ich ilości, 

jak zorganizowana jest obsada ratowników oraz jak często są przeprowadzane badania wody 

 



28 

 

Odpowiedź nr 130 

Zamawiający informuje, iż takie informacje znajdują się w tabeli nr 1 załącznika nr 4 do SIWZ. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż badania wody przeprowadzane są systematycznie a podczas 

godzin otwarcia basenu dyżuruje ratownik. 

 

Pytanie nr 131 

W jakim zakresie należy objąć ochrona ubezpieczeniową podmiot Żeglugę Świnoujską (czy dotyczy 

to m.in. czynności związanych z zarządzaniem portem, przeładunkiem, nabrzeżami, dokami, 

przystaniami) 

Odpowiedź nr 131 

Zamawiający informuje, że podmiot Żeglugę Świnoujską należy objąć w zakresie zgodnym z SIWZ 

za wyjątkiem działalności Żeglugi Świnoujskiej w zakresie transportu śródlądowego-wodnego 

pasażerów – OC armatora. Tego typu szkody objęte są ubezpieczeniem w ramach osobnej polisy, 

którą posiada Żegluga Świnoujska. 

 

Pytanie nr 132 

W ubezpieczeniu OC pracodawcy prosimy o informację czy Zamawiający:  

- i z jaką częstotliwością przeprowadza oceny ryzyka zawodowego oraz określenie stosowanej metody,  
- Które grupy pracowników narażone są na ryzyko, ustalenie/zdefiniowanie samego ryzyka, 

czy istnieje?, na czym polega?  

- jako pracodawca organizuje szkolenia bhp i informuje pracowników o istniejących zagrożeniach?  
- rozwija odpowiednią strategię prewencyjną?  

Odpowiedź nr 132 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ograniczony czas i dużą ilość jednostek organizacyjnych Miasta 

oraz ich zróżnicowaną działalność, nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie.  

 

Pytanie nr 133 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynk i i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

Odpowiedź nr 133 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 134 

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 
wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

Odpowiedź nr 134 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 135 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

Odpowiedź nr 135 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



29 

 

Pytanie nr 136 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

Odpowiedź nr 136 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 137 

Czy ewentualne uwagi w protokołach pokontrolnych wykonywane są na bieżąco? 

Odpowiedź nr 137 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ograniczony czas oraz dużą ilość jednostek organizacyjnych 

Miasta, a tym samym dużo lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest w stanie udzielić 

odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 138 

Czy wszystkie elementy drewniane w budynkach pokryte są warstwami ogniochronnymi (np. fobos), 

lub są obudowane/ pokryte płytą gipsowo-kartonową, tynkiem lub wylewką cementową 

Odpowiedź nr 138 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ograniczony czas oraz dużą ilość jednostek organizacyjnych 

Miasta, a tym samym dużo lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, nie jest w stanie udzielić 

odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 139 

Czy instalacja elektryczna i wszystkie elementy instalacji elektrycznej (np. rozdzielnice, przełączniki) są 

odizolowane od elementów drewnianych (np. poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących)?  

Odpowiedź nr 139 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ograniczony czas oraz dużą ilość jednostek organizacyjnych 

Miasta, a tym samym dużo lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, nie jest w stanie udzielić 

odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 140 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
zalewowych?  

 

Odpowiedź nr 140 

Zamawiający informuje, iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach 

potencjalnie zagrożonych powodzią, jednak od 1997 r. nie miały miejsce tego typu szkody. Dodatkowo 

w SIWZ został zastosowany limit na to ryzyko w wysokości 1 000 000,00 zł. 



30 

 

Pytanie nr 141 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w ryzyku dewastacji prosimy o zaakceptowanie  

poniższego zapisu:  
„Ochrona nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni”  

Odpowiedź nr 141 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 142 

Prosimy o podanie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako: wartość budynku, budowli, 
środków trwałych, nakładów wyposażenia zlokalizowanej w jednej strefie pożarowej (jednej 

lokalizacji). 
Odpowiedź nr 142 

Zamawiający informuje, iż jest to wartość około 20 000 000,00 zł. 

 

Pytanie nr 143 

Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji oraz ich zabezpieczenia przed dostępem 

osób trzecich. 

Odpowiedź nr 143 

Patrz odpowiedz nr 94. 

 

Pytanie nr 144 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższej klauzuli dla obiektów wyłączonych z eksploatacji:  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że budynki/obiekty 

wyłączone z eksploatacji są objęte ochroną ubezpieczeniową w zakresie przewidzianym umową 
ubezpieczenia, jednak po d warunkiem, że Ubezpieczający:  

zapewni regularny dozór tychże obiektów w okresach nie rzadszych niż 7 dni;  

prowadzi i będzie uzupełniał na bieżąco książki obiektów budowlanych;  

podejmie działania zmierzające do ich zachowania w należytym stanie technicznym (regularna 

konserwacja i przeglądy budynków/obiektów i ich instalacji, wykonywanie remontów i napraw 

bieżących);  

zapewni sprawność instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej.  

ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/obiekty wyłączone z eksploatacji, z przeznaczeniem 

do rozbiórki/wyburzenia. 
Odpowiedź nr 144 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 145 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł dla ryzyka orynnowania i opierzenia 
w wyniku zamarzania wody pochodzącej z topniejącego śniegu lub lodu? 

Odpowiedź nr 145 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 146 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 250 000,00 zł dla ryzyka dewastacji 

Odpowiedź nr 146 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



31 

 

Pytanie nr 147 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie obejmuje również koszty ewakuacji (wyłącznie 

gdy ewakuacja przeprowadzona została na zlecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej 
oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb) związane z otrzymaniem informacji 

o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie 
do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 147 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 148 

Prosimy o podanie pełnej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko tj: mienia 

osób trzecich i mienia powierzonego, budowli, znaków drogowych i sygnalizacja, mienia 
pracowniczego i uczniowskiego, mienia osobistego członków OSP oraz wyposażenia ratowniczego 

jednostek OSP, środków obrotowych. 

Odpowiedź nr 148 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie określić wartości wyżej wymienionego mienia. Dlatego też 

powyższe ubezpieczenie dotyczy mienia, które nie zostało ujęte w systemie na sumy stałe, zgodnie 

z zakresem ujętym w programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 149 

Prosimy o podanie wartości ewidencyjnej oraz prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia z pierwszego 
ryzyka  na sumy stałe lub sumy zmienne dla następujących przedmiotów ubezpieczenia: budowli 

(ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej 
architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście; znaki drogowe(w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne, słupy oświetleniowe, 

lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy Miasto Świnoujście nie wykazane 
do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 

Odpowiedź nr 149 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie określić wartości wyżej wymienionego mienia, ponadto 

nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 150 

Prosimy o podanie w zakresie ubezpieczenia linii energetycznych i telekomunikacyjnych  

ich wartości, długości, rodzaju oraz napięcia.  
Odpowiedź nr 150 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 151 

Prosimy o rozdzielenie s.u. dla mienia pracowniczego i uczniowskiego oraz ustalenia limitu na osobę 

w wysokości 500,00 zł lub zaproponowania innego limitu 

Odpowiedź nr 151 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 152 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej do wysokości 20 000,00 zł. 

Odpowiedź nr 152 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 153 

Prosimy o wyłączenie w środkach obrotowych paliwa w zbiornikach lub pojeździe (dotyczy przedmiotu 

ubezpieczenia jak i limitów kradzieżowych). 



32 

 

Odpowiedź nr 153 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 154 

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 10 000,00 zł 

Odpowiedź nr 154 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 155 

Prosimy o wyłączenie z kradzieży zwykłej następujących przedmiotów ubezpieczenia: studzienek 

kanalizacyjnych, linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji przesyłowych, pomiarowych 
i technologicznych nalężących do Ubezpieczonego oraz paliwo w pojazdach. 

Odpowiedź nr 155 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 156 

Prosimy o podanie maksymalnej wartości transportów, ogólnej wartości wszystkich transportów, ilość 

transportów przeprowadzanych na terenie Gminy Miasto Świnoujście oraz w strefie przygranicznej 

na terenie Niemiec w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 156 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 157 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków o złym stanie technicznym. 

Odpowiedź nr 157 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 158 

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy o dokładny opis z czego ten stan 
techniczny wynika i czy Zamawiający powziął działania mające na celu poprawę tego stanu (jeśli tak 

to jakie działania). 
Odpowiedź nr 158 

Zamawiający informuje, iż opis stanu technicznego poszczególnych części budynku znajduje się 

w załączniku nr 4 do SIWZ. Ponadto informuje, iż stan techniczny wynika z eksploatacji budynków, 

remonty przeprowadzane są systematycznie, zgodnie z możliwościami finansowymi Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 159 

Prosimy o przedstawienie stanu technicznego dróg, prowadzonych remontów oraz wartości dróg 

przyjętych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 159 

Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg jest zadowalający a remonty przeprowadzone są 

w miarę potrzeb i możliwości finansowych Zamawiającego. Drogi publiczne nie są przyjęte 

do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, za wyjątkiem dróg 

wewnętrznych, chodników lub ciągów pieszych, ubezpieczonych w systemie na pierwsze ryzyko bądź 

sumy stałe zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 160 

Prosimy o przedstawienie wykazu planowanych remontów budynków na najbliżej 2 lata. 

 



33 

 

Odpowiedź nr 160 

Patrz odpowiedź 26. 

 

Pytanie nr 161 

Czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę dla sprzętu elektronicznego?  

Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu 
i programach komputerowych (IT- Information Technology)  

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia /warunków umowy ubezpieczenia/ 
dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże 

warunków wprowadza się klauzulę o następującej treści:  

W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.  

Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio 
spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:  

a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, 
w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach 

komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją 
ich oryginalnej struktury,  

b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a,  

c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania 

lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty 

wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.  
Odpowiedź nr 161 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 162 

Czy objęty ubezpieczeniem sprzęt elektroniczny poddawany jest serwisowi wraz z konserwacją ? 

Proszę o wskazanie czy jest on serwisowany przez wyszkolony własny personel czy przez firmę 
zewnętrzną? 

Odpowiedź nr 162 

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny poddawany jest serwisowi wraz z konserwacją zarówno 

przez własny personel jak i przez firmy zewnętrzne. 

 

Pytanie nr 163 

Czy Zamawiający dokonuje wymagane badania transformatorów (w tym badania 

chromatograficzne) 

Odpowiedź nr 163 

Zamawiający informuje, iż dokonuje wymaganych badań transformatorów. 

 

Pytanie nr 164 

Prosimy o zmianę następującego zapisu: 

Objęte ochroną ubezpieczeniową maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód powstałych 
na skutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi o charakterze nagłym 

i niespodziewanym. 
Na:  

W razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową, Ubezpieczyciel 

pokrywa poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania 
celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem i zabezpieczeniem przed szkodą ubezpieczonego 

mienia oraz zmniejszeniem rozmiaru szkody w tym mieniu, chociażby owe środki okazały się 
bezskuteczne. 

oraz 

Prosimy o zmianę następującego zapisu: 



34 

 

Likwidacja szkód: w przypadku szkody całkowitej - do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości 

zastąpienia ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) fabrycznie nową, 

dostępną na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżoną parametrami jakości i wydajności do sprzętu 
zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat 

celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu, maksymalnie 
do wysokości sumy ubezpieczenia. 

Na: 

Likwidacja szkód: w przypadku szkody całkowitej – wartość rzeczywistą maszyny tj. wartość kosztów 
wymiany zniszczonej maszyny na maszynę nową tego samego typu i o tych samych lub w przypadku, 

kiedy jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych parametrach technicznych z potrąceniem procentowo 
określonego stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody z uwzględnieniem kosztów demontażu 

oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, z tym, że wysokość 
szkody nie może przekroczyć rzeczywistej wartości przedmiotu szkody. 

Odpowiedź nr 164 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 165 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu w klauzuli nr 2 – klauzuli 
odstąpienia od prawa do regresu: 

Odpowiedzialność ograniczona do osób zatrudnionych przez ubezpieczonego na podstawie umowy 
o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę albo na podstawie 

umowy cywilnoprawnej z wyłączeniem osoby fizycznej, która zawarła z ubezpieczonym umowę 

cywilnoprawną jako przedsiębiorca, praktykanta, stażysty lub wolontariusza, któremu 
ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy. 

Odpowiedź nr 165 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 166 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli nr 4 – Klauzuli płatności rat do wszystkich 
ryzyk ubezpieczeniowych za wyjątkiem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ? 

Odpowiedź nr 166 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 167 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następujących modyfikacji w klauzuli nr 6 – Klauzula 

likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym: 

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - odszkodowanie wypłacane jest w wartości 
odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej 

jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie 
jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem 

kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, 
niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. Ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, 

przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy 
ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.  Klauzula 

dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź nr 167 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 168 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli nr 7 – Klauzula automatycznego pokrycia 

w sprzęcie elektronicznym i klauzula nr 8 – klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych 
i wyposażeniu następującego zapisu: 

Za zgodą Ubezpieczyciela. 



35 

 

Odpowiedź nr 168 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 169 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w klauzuli nr 9 – Klauzula likwidacyjna dotycząca 

środków trwałych następującego zapisu: 
„utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia 

technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie  całkowitej, 
jak i szkodzie częściowej. „ 

Odpowiedź nr 169 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 170 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w klauzuli nr 9 – Klauzula likwidacyjna dotycząca 
środków trwałych następujących modyfikacji: 

- wyłączenia zapisu o wartości odtworzeniowej; 
- wyłączenia zapisu: 

„W przypadku nieodtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. 
Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia 

lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat” 
i zastąpienia go następującym: 

„ Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, 

gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia (środka trwałego) , przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej 
wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% 

sumy ubezpieczenia tego przedmiotu” 
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, 

gdy wysokość szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia” 

Odpowiedź nr 170 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 171 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia (w poniższej 

treści) w zamian za klauzulę nr 12 – Klauzulę przezornej sumy ubezpieczenia:  
KLAUZULA UBEZPIECZENIA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA   

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje  tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych 

kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło 
niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca 

ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. 
Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych 

ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 

wokresie ubezpieczenia wynosi: 1 000 000,00 złotych. 

Odpowiedź nr 171 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 172 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli nr 15 – Klauzuli warunków i taryf 

do wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych za wyjątkiem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ? 
Odpowiedź nr 172 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



36 

 

Pytanie nr 173 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli nr 17 – Klauzula zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do klauzul fakultatywnych ? 
Odpowiedź nr 173 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 174 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli dostosowania się do przepisów prawa (w poniższej 

treści) w zamian za klauzulę nr 19 – Klauzulę zmian w odbudowie: 
KOSZTY DOSTOSOWANIA SIĘ DO PRZEPISÓW PRAWA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 

ochroną ubezpieczeniową, uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione 
przez Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty 

wynikające z konieczności odtworzenia lub naprawienia mienia zgodnie ze stosownymi 

obowiązującymi przepisami prawa polskiego.  
Limit odpowiedzialności: 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 500 000,00 zł na jedno 

 wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź nr 174 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 175 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli odbudowy w innej lokalizacji (w poniższej treści) 

w zamian za klauzulę nr 20 – Klauzulę zmiany lokalizacji w odbudowie: 
KLAUZULA ODBUDOWY W INNEJ LOKALIZACJI  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel zezwala, aby 

uszkodzone lub zniszczone mienie mogło być przywrócone do poprzedniego stanu w dowolnym 

miejscu na terenie RP, według uznania Ubezpieczonego oraz w sposób odpowiadający wymogom 
Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy 

kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone lub zniszczone mienie 
było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.  

Odpowiedź nr 175 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 176 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli nr 21 – Klauzula akceptacji zmiany 
wartości mienia następującego zapisu: 

Dotyczy to w szczególności zmiany rodzaju wartości budynków z wartości księgowej brutto 
na wartość odtworzeniową za zgodą Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź nr 176 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 177 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 22 – klauzuli zgłaszania szkód 

wnastępujący sposób: 

Klauzula zgłaszania szkód – zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, 

nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania o niej 
wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 177 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



37 

 

Pytanie nr 178 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji 

(Klauzula miejsca ubezpieczenia) (w poniższej treści) w zamian za klauzulę nr 23 – Klauzulę miejsca 
ubezpieczenia: 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI (Klauzula miejsca ubezpieczenia) 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia 

wrozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się 

we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie 

tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony  rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona 
ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot 

ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, 
że adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane 

do wiadomości Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 

2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, 
rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-

montażowych (w tym podczas prób i testów). 
3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia 

odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych. 

4) Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na pojedynczą lokalizację wynosi: 
1 000 000,00 zł. 

5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, 
lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.  
6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki rocznej; 

składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego 

kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 178 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 179 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli likwidacji drobnych szkód (w poniższej treści) 

w zamian za klauzulę nr 24 – Klauzulę likwidacji drobnych szkód: 
KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, 

której szacowana wartość nie przekracza 3 000,00 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony  
lub Ubezpieczający ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela do samodzielnej likwidacji 

takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół zawierający: 

a) datę sporządzenia protokołu 
b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół 

c) datę wystąpienia szkody 
d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia)  

e) wykaz uszkodzonego mienia  

f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 
g) szacunkową wartość szkody  

h) dokumentację fotograficzną. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony 

lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne 
do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, tj.: 

- protokół uszkodzeń (wykaz uszkodzeń poniesionych w związku ze zdarzeniem), 

- faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu),  
- kosztorys naprawy, 

- inne dokumenty, jakich Ubezpieczyciel odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać.  



38 

 

W uzasadnionych przypadkach na wniosek Ubezpieczyciela Ubezpieczający lub Ubezpieczony 

dostarczy kosztorys naprawy.  

Powyższe postanowienia, w żadnym razie: 
a) nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi 

faktu wystąpienia szkody, a w przypadku jeśli posiada ona znamiona przestępstwa, także 
zawiadomienia Policji; 

b) nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się niezasadne. 
Odpowiedź nr 179 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 180 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli prolongacyjnej (w poniższej treści) w zamian 
za klauzulę nr 25 – Klauzulę czasu ochrony: 

KLAUZULA PROLONGACYJNA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że jeżeli Ubezpieczyciel 

ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka 

lubjej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, to brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki 

lub jej pierwszej raty w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie może być podstawą 

do wypowiedzenia przez Ubezpieczyciela umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym. 
W sytuacji opisanej powyżej, Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie 

dodatkowy, co najmniej 14 dniowy, termin do zapłaty składki lub jej pierwszej raty. W przypadku 

nie dokonania wpłaty składki lub jej pierwszej raty w wyżej wymienionym terminie, Ubezpieczyciel 
może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym. 

Odpowiedź nr 180 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 181 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości 

po szkodzie (w poniższej treści) w zamian za klauzulę nr 27 – Klauzulę usunięcia pozostałości 

po szkodzie: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE   

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa 

ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości 

po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. 
kosztami Ubezpieczyciel pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku 

oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również 
koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli 

czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. 
Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 

10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 5 000 000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona 

ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby 
i jej rekultywacją. 

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem 
zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku 

jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.  

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę 
w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie 

ubezpieczenia mienia.  
Odpowiedź nr 181 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



39 

 

Pytanie nr 182 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu 

(w poniższej treści) w zamian za klauzulę nr 29 – Klauzulę transportowania: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS TRANSPORTU  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:  

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny, urządzenia i wyposażenie 

oraz niskocenne składniki majątku stanowiące własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
bądź będące w ich  posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu 

podczas transportu na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które 
spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

prowadzi działalność, 
2)  transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które 

ponoszą one odpowiedzialność,  
3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego 

lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.  
2. Ubezpieczeniem nie są objete jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem 

dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, 

w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
3. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych: 

1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz 
nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie 

pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 

4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzież z włamaniem. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu 
lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko 

wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie 

ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo 
dozorowanym. 

5. Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, 
a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody powstałe 

w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas załadunku 

i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem. 
6. Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody: 

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego 
z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia 

środka transportu ponad dopuszczalna ładowność; 

2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe; 
3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości 

przewożonego w nim mienia; 
4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości; 
5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  

6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami 

lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia 
przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest 

kierowanie pojazdami; 
7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości (posesji). 

7. Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 

2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 



40 

 

8. Limit odpowiedzialności: 150 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

9. Franszyza redukcyjna: 1 000,00 zł dla każdej szkody 

Odpowiedź nr 182 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 183 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej (w poniższej treści) 

w zamian za klauzulę nr 34 – Klauzulę katastrofy budowlanej: 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną 
ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej  rozumianej jako 

samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie 
od przyczyny pierwotnej.  

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód 
w obiektach: 

-   których wiek przekracza 50 lat  
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  

    budowlanego 
-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

Limit odpowiedzialności: 3 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna :  10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 zł  

Odpowiedź nr 183 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 184 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych 
(w poniższej treści) w zamian za klauzulę nr 35 – Klauzulę ubezpieczenia prac budowlano-

montażowych: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia 

zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  
b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest 

dla: 
a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 2 000 000,00 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna : 500,00 zł 
Odpowiedź nr 184 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 185 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli udziału w zysku (w poniższej treści) w zamian 

za klauzulę nr 45 – Klauzulę udziału w zysku: 
KLAUZULA UDZIAŁU W ZYSKU  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że w przypadku, 



41 

 

gdy wysokość wypłaconych odszkodowań (w tym rezerwy na szkody zgłoszone i nie wypłacone) 

za okres ubezpieczenia wymieniony w umowie nie przekroczy 30% zapłaconych składek (za ten 

sam okres), Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłacenia kwoty udziału w zysku z niniejszej 
umowy wyliczonej w następujący sposób: 

UZ = (0,5 - OD/SK) x SK/2 
gdzie: 

UZ - udział w zysku, 

OD - odszkodowania wypłacone z tytułu umowy ubezpieczenia (w tym rezerwy na szkody 
zgłoszone i nie wypłacone), 

SK - składka zapłacona, 
Klauzula ma zastosowanie wyłącznie pod warunkiem kontynuacji ubezpieczenia na kolejny, 

co najmniej roczny okres ubezpieczenia. Kwota udziału w zysku ustalona zgodnie z powyższym 
wzorem zostanie potrącona ze składki należnej w kolejnym rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź nr 185 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 186 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli nr 45 – Klauzuli udziału w zysku 
do wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych  za wyjątkiem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ? 

Odpowiedź nr 186 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 187 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wyrównania sum ubezpieczenia (w poniższej 
treści) w zamian za klauzulę nr 46 – Klauzulę kompensacji sum ubezpieczenia: 

KLAUZULA WYRÓWNANIA SUM  UBEZPIECZENIA 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że w przypadku, gdy suma 

ubezpieczenia którejkolwiek z kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych w dniu 
szkody jest wyższa niż ich wartość (nadubezpieczenie), w przypadku szkody nadwyżka ta zostanie 

rozłożona na te pozycje, co do których występuje niedoubezpieczenie lub w odniesieniu do których 
suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem 

lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Wyrównanie sum ubezpieczenia dotyczy wyłącznie przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie sum stałych w ramach pojedynczego miejsca 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 187 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 188 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli 72 godzin (w poniższej treści) w zamian 

za klauzulę nr 48 – Klauzulę 168 godzin: 
Klauzula 72 godzin – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych postanowień umowy ubezpieczenia 

określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie odpowiedzialności cywilnej objęte są szkody kolejne, powstałe z tej samej 
przyczyny w tym samym miejscu do upływu 7 dni od zgłoszenia pierwszej szkody. 

Odpowiedź nr 188 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 189 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia szkód w wyniku przepięcia 
(w poniższej treści): 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA (wersja I) 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że : 



42 

 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia 

spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.  
2) Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 

maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 
przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry).  

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 
wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn 

i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) 
a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 

zewnętrzne.  

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 
  - dla szkód wskutek bezpośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię  

       przesyłającą energie elektryczną : do pełnych sum ubezpieczenia 
   -   dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn: 

1 000 000,00 zł 

Odpowiedź nr 189 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 190 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych ( poniższej 

treści): 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, 

zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez 
Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.  

Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było 

możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.  
Limit odpowiedzialności: 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 190 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 


